
10 BILP 8–9/2023

ZARZĄDZENIE NR 67
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 30 czerwca 2023 r.

w sprawie powołania stałego Zespołu doradczego Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
ds. standaryzacji technologii wykonawstwa prac leśnych oraz bieżącej aktualizacji jednolitych zasad zamawiania 

usług leśnych w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

MZ.011.2.2.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, zwanego dalej „Statutem” – mając na 
względzie, że § 10 Statutu umożliwia powoływanie przez Dyrektora 
Generalnego stałych lub doraźnych zespołów doradczych dla okre-
ślonych spraw i problemów z zakresu działalności Lasów Państwo-
wych oraz określania zasad i trybu działania takich zespołów  
− zarządzam, co następuje:

§ 1
1.	 Uwzględniając dotychczasowy dorobek roboczego zespołu 

zadaniowego ds. standardowej dokumentacji przetargowej 
wykorzystywanej w przetargach na zamawianie usług leśnych, 
powołuję stały zespół doradczy Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych ds. standaryzacji technologii wykonawstwa prac 
leśnych oraz bieżącej aktualizacji jednolitych zasad zamawiania 
usług leśnych w jednostkach organizacyjnych PGL LP.

2.	 Do wypełniania funkcji stałych członków Zespołu wyznaczam 
następujących pracowników jednostek organizacyjnych Lasów 
Państwowych:
1)	Hubert Kowalczyk – Zastępca Dyrektora RDLP Szczecin – 

Przewodniczący Zespołu,
2)	 Jacek Krzyżanowski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutówko, 

RDLP Toruń,
3)	Adam Standio – Nadleśniczy Nadleśnictwa Zdrojowa Góra, 

RDLP Piła,
4)	Wojciech Głuszko – Nadleśniczy Nadleśnictwa Baligród, 

RDLP Krosno,
5)	Krzysztof Kotlarski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Wolsztyn, 

RDLP Zielona Góra,
6)	 Jarosław Karpiuk – Nadleśniczy Nadleśnictwa Supraśl, 

RDLP Białystok,
7)	Andrzej Kudełka – Nadleśniczy Nadleśnictwa Wisła, RDLP 

Katowice,
8)	Ewa Wiktoria Szałek-Jerzykowska – Kierownik Zespołu, 

RDLP Szczecin,
9)	Arkadiusz Dacko – Naczelnik, RDLP Szczecinek,

10)	Zbigniew Krawiec – p.o. Naczelnika, DGLP,
11)	 Krzysztof Majsterkiewicz – Naczelnik, RDLP Katowice.

§ 2
Do zadań zespołu należeć będzie w szczególności:
1)	 Kontynuowanie prac nad definiowaniem zakresu oraz uzupeł-

nianiem stosowanej w PGL LP jednolitej dokumentacji służącej 
zamawianiu usług leśnych, w szczególności pod kątem 
obowiązujących przepisów w zakresie zamówień publicznych,

2)	Rekomendowanie Dyrektorowi Generalnemu LP aktualizacji 
Opisu standardu technologii wykonawstwa prac leśnych 
(OSTWPL), stosowanego w procesach planowania i przygo-

towania postępowań o zamówienie publiczne na usługi leśne 
oraz odbioru prac leśnych w jednostkach organizacyjnych 
PGL LP, wraz z uzasadnieniem oraz po uwzględnieniu sytu-
acji faktycznej i prawnej,

3)	Współpraca z zespołami, jednostkami organizacyjnymi 
Lasów Państwowych oraz komórkami organizacyjnymi DGLP 
właściwymi w sprawach opracowywania oraz wdrażania 
katalogów norm czasu dla prac leśnych oraz innych zagad-
nień, mogących mieć wpływ na obowiązujący standard tech-
nologii wykonawstwa prac leśnych.

§ 3
Przewodniczący zespołu w szczególności:
1)	odpowiada za organizację pracy Zespołu,
2)	przydziela zadania i rozlicza z ich realizacji członków Zespołu, 
3)	organizuje spotkania robocze związane z realizacją zadań 

Zespołu,
4)	 konsultuje wybrane materiały wypracowane przez członków 

Zespołu z pracownikami j.o. LP właściwymi w sprawach doty-
czących zakresu prac Zespołu, nie będącymi formalnie jego 
członkami,

5)	w uzasadnionych przypadkach i w konsultacji z naczelnikiem 
właściwym ds. zamówień publicznych w DGLP włącza do 
prac Zespołu w charakterze konsultantów, na odrębnie usta-
lonych warunkach, również inne osoby fizyczne lub prawne, 
których wiedza i kompetencje mogą być pomocne w pracach 
Zespołu.

§ 4
1.	 Członkowie Zespołu realizują swoje zadania zdalnie w miejscu 

zatrudnienia, jak również w trybie spotkań roboczych i wide-
okonferencji, które w uzgodnieniu z naczelnikiem właściwym  
ds. zamówień publicznych w DGLP zwołuje Przewodniczący.

2.	 Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, 
delegujący pracowników będących członkami Zespołu, odniosą 
koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich jednostek, 
natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania i wyżywienia) 
członków Zespołu oraz koszty przejazdu i pobytu zapraszanych 
ekspertów spoza Lasów Państwowych oraz pracowników Lasów 
Państwowych spoza Zespołu pokryje Dyrekcja Generalna 
Lasów Państwowych.

§ 5
Materiały w postaci projektów dokumentów, wzorów i analiz 

będące wynikiem prac Zespołu będą na bieżąco przedkładane do 
akceptacji Dyrektorowi Generalnemu za pośrednictwem wydziału 
właściwego ds. zamówień publicznych w DGLP, a po ich akceptacji 
będą stanowiły element jednolitej dokumentacji i standardu stoso-
wanego przy planowaniu, zamawianiu i odbiorze usług leśnych.

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672, z późn. zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także inne 
przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.



11BILP 8–9/2023

§ 6
Traci moc zarządzenie nr 15 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie powołania stałego 
Zespołu doradczego Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
ds. standaryzacji technologii wykonawstwa prac leśnych oraz 
bieżącej aktualizacji jednolitych zasad zamawiania usług leśnych  
w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe (zn. EZ.011.2.2021) oraz zarządzenie nr 71 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 2 września 
2022 r. zmieniające zarządzenie nr 15 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie powołania 
stałego Zespołu doradczego Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych ds. standaryzacji technologii wykonawstwa prac leś-
nych oraz bieżącej aktualizacji jednolitych zasad zamawiania usług 
leśnych w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe (zn. MZ.011.8.2022).

§ 7
Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpi-

sania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 69
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 30 czerwca 2023 r.

zmieniające zarządzenie nr 2 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 28 stycznia 2016 r. 
w sprawie utworzenia, reaktywacji, zmiany formuły lub formy funkcjonowania niektórych kół, zespołów, forów, 

komisji, bractw, rad konsultacyjnych i organizacji oraz zasad, reguł i sposobów ich działania 
w ramach Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

EM.U.003.1.2023 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 − w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 
pkt 33 ustawy o lasach, mając na względzie, że § 10 Statutu stwa-
rza możliwość powoływania przez Dyrektora Generalnego doraź-
nych zespołów doradczych dla określonych spraw i problemów  
z zakresu działalności Lasów Państwowych oraz określania zasad 
i trybu działania takich zespołów − zarządza się, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 2 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 28 stycznia 2016 r., zmienionego zarządzeniem nr 27 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30 maja 2016 r. 
oraz zarządzeniem nr 21 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 23 lutego 2022 r., uchyla się rozdział 7 pn. „Komisja 
Wspólna Lasów Państwowych i organizacji działających na rzecz 
przedsiębiorców leśnych”, tj. §§ od 54 do 73.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672 ze zm.) stanowi, że: „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych, § 10 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny może 
powoływać inne, stałe lub doraźne, zespoły doradcze dla określonych spraw i problemów z zakresu działalności Lasów Państwowych oraz określać zasady i tryb 
działania takich zespołów.

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że: Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, 
racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.


